

Artikelname

Verkehrsbezeichnung / Legal name

Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Fruchtgehalt: 100%

GTIN

3439499002931

Zutaten / Ingredients

Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat

Das Produkt enthält keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe gemäß VO (EU) 1169/2011 / <i>The product does not contain any additives subject to declaration in accordance with Regulation (EU) No 1169/2011</i>
--

<input checked="" type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein
--

Füllmenge / Quantity

250 ml

Nährwerte / Nutritional values

Nährwertangaben / Nutrition Facts	Pro 100g / Per 100g
Energie / Energy	189 kJ / 45 kcal
Fett / Fat	< 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	< 0,1 g
Kohlenhydrate / Carbohydrates	9,2 g
davon Zucker / of which sugars	9,2 g
Eiweiß / Protein	0,7 g
Salz / Salt	< 0,01 g

Lagerungshinweise / Storage conditions

Hinweis / Instruction	Trocken und lichtgeschützt lagern. Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren und innerhalb von 3–4 Tagen verbrauchen. Vor dem Öffnen gut schütteln.
Wenn vorhanden: Lagertemperatur / If applicable: Storage temperature	-

Allergene / Allergens

Allergen	Zutreffend	Kann Spuren enthalten
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten / <i>No declarable allergens contained</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse / <i>Gluten-containing cereals (e.g. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut, and hybrid strains thereof) and products made from them</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse / <i>Crustaceans and crustacean products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier und Eierzeugnisse / <i>Eggs and egg products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch und Fischerzeugnisse / <i>Fish and fish products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse / <i>Peanuts and peanut products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse / <i>Soy and soy products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) / <i>Milk and milk products (including lactose)</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse / <i>Celery and celery products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse / <i>Mustard and mustard products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse / <i>Sesame seeds and sesame seed products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/L, als SO ₂ angegeben / <i>Sulfur dioxide and sulfites in concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/L as SO₂</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse / <i>Lupins and lupin products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse / <i>Molluscs and mollusc products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte , d.h. Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wagenh.) K. Koch), Paranuss (<i>Bertholletia excels</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse / <i>Nuts, including: Almonds (Amygdalus communis L.), Hazelnuts (Corylus avellana), Walnuts (Juglans regia), Cashew nuts (Anacardium occidentale) Pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia excelsa), Pistachios (Pistacia vera), Macadamia nuts / Queensland nuts (Macadamia ternifolia), As well as derived products</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Produktzertifizierungen

Vorhanden / Compliant:	Wenn vorhanden: Zertifizierung If applicable: Certificate	Wenn vorhanden: Zertifizierungsnr. / If applicable: Certificate ID:
<input type="checkbox"/> Ja / <input checked="" type="checkbox"/> Nein	-	-

GVO / GMO

Dieses Produkt enthält keine Inhaltsstoffe, die nach Verordnung (EG) 1830/2003 gekennzeichnet werden müssen / <i>This product is free from ingredients that are subject to mandatory labelling as in regulation (EC) N° 1830/2003:</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein
Im Falle von "Nein", sind die betroffenen GVO oder Bestandteile von GVO folgende / <i>If "NO" the ingredients concerned are:</i>	

Bestrahlung / Irradiation

Dieses Produkt enthält keine Inhaltsstoffe, die bestrahlt wurden / <i>This product does not contain ingredient(s) that were subjected to irradiation:</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein
--	--

Neuartiges Lebensmittel / Novel Food

Das Erzeugnis ist kein neuartiges Lebensmittel gemäß der Verordnung VO (EU) 2015/2283 oder enthält als Zutaten neuartige Lebensmittel. / <i>The product is not a novel food as defined in regulation (EU) 2015/2283 or contains novel foods as ingredients.</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein
--	--

Mikrobiologie / Microbiology

Über die gesetzlichen Anforderungen hinaus, hält sich die METRO an die empfohlenen Warnwerte der DGHM. /
Beyond the legal requirements, METRO adheres to the recommended warning values of the DGHM.

Rechtliche Anforderungen / Legal Requirements

Das Produkt erfüllt sämtliche lebensmittelrechtlichen Anforderungen der Europäischen Union und der Bundesrepublik Deutschland. Es ist verkehrsfähig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 und entspricht den Anforderungen an Lebensmittelsicherheit, Hygiene und Kennzeichnung gemäß geltender EU- und nationaler Vorschriften. /

The product complies with all food law requirements of the European Union and the Federal Republic of Germany. It is marketable within the meaning of Regulation (EC) No. 178/2002 and meets the requirements for food safety, hygiene, and labeling in accordance with applicable EU and national regulations.

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen wurden sorgfältig zusammengestellt, um die zum Zeitpunkt der Anfrage aktuell gültigen Produktinformationen bereitzustellen. Eine Haftung für einen Schaden oder Verlust, der Ihnen durch den Gebrauch der Informationen bzw. dem Vertrauen in die Richtigkeit der Angaben ggf. entsteht, wird jedoch nicht übernommen. /

Information contained within this document has been carefully compiled to provide up to date information at the time the product detail was requested. However, we do not accept liability for any loss suffered as a result of your use of this information or reliance placed upon it

Datum / Date

11.12.2025
